
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.07.2021, 9/110120 

1 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
23 июля 2021 г. № 22-4 

О местах для проведения массовых мероприятий 
в Осиповичском районе 

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь 
от 30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Осиповичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Осиповичском районе: 
1.1. места, рекомендованные для проведения массовых мероприятий 

(за исключением уличных шествий, демонстраций): 
центральный городской парк по улице Сумченко в городе Осиповичи; 
площадка перед физкультурно-оздоровительным комплексом «Жемчужина»; 
стадион «Олимпиец» по улице Сташкевича в городе Осиповичи; 
1.2. места, где запрещается проведение массовых мероприятий: 
остановочные пункты общественного транспорта; 
автостанция города Осиповичи; 
железнодорожные остановочные пункты; 
железнодорожные станции, в том числе вокзалы; 
мосты; 
путепроводы; 
площадь имени В.И.Ленина; 
улица Сумченко в городе Осиповичи; 
улица Юбилейная в городе Осиповичи; 
улица Рабоче-Крестьянская в городе Осиповичи. 
2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на массовые 

мероприятия, проводимые по решению государственных органов. 
3. Установить, что места для проведения иных массовых мероприятий определяются 

Осиповичским районным исполнительным комитетом в каждом конкретном случае. 
4. Признать утратившим силу решение Осиповичского районного исполнительного 

комитета от 7 апреля 2017 г. № 7-35 «Об определении постоянных мест для проведения 
массовых мероприятий в Осиповичском районе». 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Асіповіцкі 
край» и на официальном сайте Осиповичского районного исполнительного комитета 
в глобальной компьютерной сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель К.А.Жигуцкий
   
Управляющий делами Ю.А.Даненков
  


